

कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी)-I,  
महाराष्ट्र, मुंबई - 400020

पत्र संख्या: स्था./परिपत्र/फॉर्म-16/ 7210-90

दिनांक: 29/05/2026

परिपत्र

पूर्ण डिजिटलीकरण और कागज़रहित शासन (पेपरलेस गवर्नेंस) की ओर सरकार के निरंतर अभियान के हिस्से के रूप में, यह सूचित किया जाता है कि वित्तीय वर्ष 2025-26 के लिए फॉर्म 16 (भाग ए और भाग बी दोनों) कार्यालय के इंटरनेट पोर्टल (URL: <http://10.53.241.20>) पर सभी कर्मचारियों और अधिकारियों के लिए डिजिटल रूप से उपलब्ध करा दिया गया है।

व्यक्तिगत फॉर्म 16 देखने या डाउनलोड करने के लिए, अधिकारी/कर्मचारी नीचे दी गई सरल प्रक्रियाओं का पालन कर सकते हैं:

1. अपने वेब ब्राउज़र में <http://10.53.241.20> को कॉपी और पेस्ट करके कार्यालय के इंटरनेट पोर्टल पर लॉग ऑन करें।
2. होमपेज पर स्थित 'Employee Corner' टैब पर क्लिक करें।
3. नए जोड़े गए लिंक/विकल्प: 'Download Form 16 FY 2025-26' का चयन करें।
4. पुनूनिर्देशित (redirected) पेज ('View / Download Form No. 16') पर, अपना व्यक्तिगत IT PAN नंबर दर्ज करें।
5. आवश्यकतानुसार फाइलों को देखने या डाउनलोड करने के लिए 'View Part A' और 'View Part B' पर क्लिक करें।

\*कृपया ध्यान दें कि स्थापना अनुभाग द्वारा फॉर्म 16 की भौतिक (हार्ड) कॉपियां अलग से जारी नहीं की जाएंगी। फॉर्म को एक्सेस करने में किसी भी तकनीकी कठिनाई या विसंगति के मामले में, कृपया सहायता के लिए सहायक लेखाधिकारी/स्थापना अनुभाग से संपर्क करें।

(यह उप महालेखाकार/प्रशासन के अनुमोदन से जारी किया जाता है)

भवदीय,

*Syathar*

आहरण एवं संवितरण अधिकारी

पत्र संख्या: स्था./परिपत्र/फॉर्म-16/

दिनांक: 29/05/2026

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित:

1. सचिव, महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी)-I, महाराष्ट्र, मुंबई।
2. निजी सहायक - उप महालेखाकार (प्रशासन) / उप महालेखाकार (लेखा) / उप महालेखाकार (पेंशन) ।
3. वरिष्ठ लेखा अधिकारी / रिकॉर्ड-II, इस दस्तावेज़ को सभी अनुभागों में प्रसारित करने और इसे कार्यालय के नोटिस बोर्ड पर प्रमुखता से प्रदर्शित करने के लिए आवश्यक व्यवस्था करने के अनुरोध के साथ।
4. वरिष्ठ लेखा अधिकारी/ईडीपी - इंटरनेट पोर्टल पर अपलोड करने हेतु।

OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (A&E)-I,  
MAHARASHTRA, MUMBAI - 400020

No. Estt/Circular/Form-16/

Date: 29/05/2026

**CIRCULAR**

As part of the Government's continuous drive towards absolute digitalization and paperless governance, it is informed that **Form 16 (both Part A & Part B)** for the Financial Year 2025-26 has been made digitally available to all employees and officers on the office intranet portal (URL: <http://10.53.241.20>).

To view or download the individual Form 16, officials may follow the simple steps outlined below:

1. Log on to the office intranet portal by copying <http://10.53.241.20> and pasting it into your web browser.
2. Click on the '**Employee Corner**' tab located on the homepage.
3. Select the newly introduced link/option: '**Download Form 16 FY 2025-26**'.
4. On the redirected page ('**View / Download Form No. 16**'), enter your individual IT PAN Number.
5. Click on '**View Part A**' and '**View Part B**' to view or download the files as needed.

**\*\*Please note that physical copies of Form 16 will not be issued separately by the Establishment Section. In case of any technical difficulties or discrepancies in accessing the form, kindly contact the AAO / Establishment section for assistance.**

*(This issues with the approval of the DAG/Admin)*

Yours faithfully,

*Jyoti*

(Drawing and Disbursing Officer)

---

No. Estt/Circular/Form-16/

Date: 29/05/2026

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. Secretary to the Accountant General (A&E)-I, Maharashtra, Mumbai.
2. PA to DAG (Admin)/DAG (Accounts)/DAG (Pension)
3. Sr. Accounts Officer / Record-II, with a request to make necessary arrangements to circulate this document to all Sections and display it prominently on the office Notice Boards.
4. Sr. Accounts Officer/EDP- For uploading in the Intranet Portal.